
CATEGORÍA DETALLE EJECUTADO
PROGRAMA 0001 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 187,966.03
PROGRAMA 0030 - REDUCCIÓN DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN 
LA SEGURIDAD CIUDADANA

477,256.37

PROGRAMA 0036 - GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS 2,900,536.10
PROGRAMA 0068 - REDUCCIÓN DE VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN DE 
EMERGENCIAS POR DESASTRES

92,034.00

PROGRAMA 0082 - PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 219,319.03

PROGRAMA 0096 - GESTIÓN DE LA CALIDAD DEL AIRE 46,606.74
PROGRAMA 0101 - INCREMENTO DE LA PRÁCTICA DE ACTIVIDADES 
FÍSICAS Y DEPORTIVAS

8,000.00

PROGRAMA 0146 - ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO 
URBANO ADECUADO

971,746.12

PROGRAMA 0148 - REDUCCIÓN DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO 
AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

166,916.01

2° CATEGORÍA: 
ACCIONES 

CENTRALES
PROGRAMA 9001 - ACCIONES CENTRALES 4,989,254.55

3° CATEGORÍA: 
APNOP

PROGRAMA 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS

2,019,231.56

      12,078,866.51 

La Victoria, diciembre de 2019

COMPORTAMIENTO Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DEL GASTO - POR PROGRAMA
AL MES DE NOVIEMBRE 2019

Respecto al Comportamiento Presupuestal al finalizar el mes de octubre 2019; de acuerdo al PIA asciende a S/. 

16'655,916.00, el PIM asciende a S/. 25'708,991.00, siendo la ejecución presupuestal por toda fuente de 

financiamiento de S/. 12'078,866.51, quedando clasificada la ejecución presupuestal de la siguiente manera:

1° CATEGORÍA: 
PROGRAMAS 
PPTLES CON 

ENFOQUE A 
RESULTADOS

TOTAL

GERENCIA DE 
PLANIFICACIÓN, 
PRESUPUESTO Y 

COOPERACIÓN TÉCNICA 
INTERNACIONAL

187,966.03

477,256.37

2,900,536.10

92,034.00

219,319.03

46,606.74

8,000.00

971,746.12

166,916.01 4,989,254.55

2,019,231.56

COMPORTAMIENTO Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DEL GASTO 
POR PROGRAMA - AL MES DE NOVIEMBRE 2019

PROGRAMA 9002 - ASIGNACIONES
PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS

PROGRAMA 9001 - ACCIONES CENTRALES

PROGRAMA 0148 - REDUCCIÓN DEL
TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO
AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

PROGRAMA 0146 - ACCESO DE LAS
FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO
ADECUADO

PROGRAMA 0101 - INCREMENTO DE LA
PRÁCTICA DE ACTIVIDADES FÍSICAS Y
DEPORTIVAS

PROGRAMA 0096 - GESTIÓN DE LA CALIDAD
DEL AIRE

PROGRAMA 0082 - PROGRAMA NACIONAL
DE SANEAMIENTO URBANO

PROGRAMA 0068 - REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN DE
EMERGENCIAS POR DESASTRES

PROGRAMA 0036 - GESTIÓN INTEGRAL DE
RESIDUOS SÓLIDOS

PROGRAMA 0030 - REDUCCIÓN DE DELITOS
Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD
CIUDADANA

PROGRAMA 0001 - PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL


